
 

Prefeitura Municipal de Alegre 
Estado do Espírito Santo 

Secretaria Municipal de Educação 
 

Praça Sebastião Monteiro da Gama, 16 – Centro, Alegre/ES, 29.500-000 
Tel.(28)3552-4407/3540 educacao@alegre.es.gov.br  

Visite o nosso site: www.alegre.es.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 022/2018 

 
Institui Comissão Organizadora do Processo de 
Localização dos professores da Rede Municipal - 2019 e 
dá outras providências.  
 

 
 
                                             A Secretária Municipal de Educação – Simone Aparecida 
Manoel Corrente, no uso de suas atribuições que lhe conferem o cargo: 
 

 
                                                 RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Designar membros para compor a Comissão Organizadora do Processo de 
Localização dos professores - 2019, de acordo com as necessidades da Rede Municipal 
de Ensino do município de Alegre:  
 
- Almir Ribeiro - Presidente 
- Jucelia Fatima Rosa Blunck  
- Valéria Moura de Aguiar Paulúcio 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação. Revogam-se as 
disposições em contrário. 

 
 
 

Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 
 
 
 
 

Alegre - ES, 29 de outubro de 2018. 
 
 
 

 
SIMONE APARECIDA MANOEL CORRENTE 

Secretária Municipal de Educação 


